ПРОТОКОЛ № 182
Заседания районной комиссии по реализации
целевых программ на территории Каргасокского района

7 июля 2011 года                                                                                                      с. Каргасок

	Председатель:

Секретарь:

Присутствуют:
	Ащеулов А.П.

Майбах О.А.

Бухарин Н.И., Андрейчук Т.В., Шевченко В.В.,
Голещихина Т.А., Рублева В.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Рассмотрение документов граждан на заседании комиссии с целью признания граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий для участия в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы.

1 ВОПРОС
Была заслушана информация, представленная ответственным за ведение подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» Майбах О.А. о поступивших на рассмотрение комиссии документов молодых семей, желающих принять участие в программе, на признание в нуждаемости в улучшении жилищных условий. Комиссия рассмотрела документы граждан, приняла решение:
РЕШЕНИЕ:
1. Признать нуждающимися в улучшении жилищных условий следующих граждан:

- Смирнов Дмитрий Николаевич, состав семьи 3 человека (Основание: п.3, ч. 1, ст.51 ЖК РФ. Заявитель с семьей зарегистрирован по адресу: –, с общей площадью 25,6 кв.м., прописано 4 человека. По результатам обследования помещения межведомственной комиссии Администрации Каргасокского сельского поселения жилой дом признан непригодным для проживания согласно Акту обследования помещения от 30.05.2011г. №7 и заключения о признания жилого помещения непригодным для постоянного проживания от 30.05.2011г. №7).
- Симонова Ульяна Александровна, состав семьи 2 человека (Основание: п.2, ч.1, ст. 51 ЖК РФ. Заявительница с ребенком зарегистрирована по адресу: –, с общей площадью 48,97 кв.м., прописано 6 человек. Квартира принадлежит отцу заявительницы. Находим учетную норму жилого помещения на одного члена семьи: 48,97 кв.м. / 6 чел. = 8,16 кв.м. Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи установлена решением Совета Каргасокского сельского поселения от 25.05.2006 № 48 в размере 10,5 кв.м. Таким образом, руководствуясь решением Совета Каргасокского сельского поселения от 25.05.2006 № 48, комиссия приняла решение о признании семьи Симоновой У.А. нуждающейся в улучшении жилищных условий.)
2. Поставить граждан, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы.
3. Отказать в постановке на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий в целях участия в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2011-2015 годы в связи с предоставлением документов, не подтверждающих право гражданина состоять на учете в качестве нуждающегося в улучшении жилищных условий (п.2, ч.1, статьи 54 Жилищного кодекса РФ) следующим гражданам:
- Федорова Екатерина Борисовна, состав семьи 3 человека (Заявительница с ребенком зарегистрирована по адресу: –, общая площадь жилого помещения 69,9 кв.м., прописано 6 человек. Квартира принадлежит на праве общей долевой собственность (1/6 доля) заявительнице. Супруг зарегистрирован по адресу: –, с общей площадью 62,85 кв.м., прописано 6 человек. Жилой дом принадлежит его матери. Находим учетную норму жилого помещения на одного члена семьи: (69,9 кв.м. + 62,85 кв.м.) / 12 чел. = 11,06 кв.м. Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи установлена решением Совета Каргасокского сельского поселения от 25.05.2006 № 48 в размере 10,5 кв.м. Таким образом, руководствуясь решением Совета Каргасокского сельского поселения от 25.05.2006 № 48, комиссия приняла решение об отказе семье Федоровой Е.Б. в признании в нуждаемости в улучшении жилищных условий.)
	Председатель
	А.П. Ащеулов

	Секретарь комиссии
	О.А.  Майбах

	Члены комиссии:
	Н.И. Бухарин

Т.В. Андрейчук
В.А. Рублева
В.В. Шевченко

Т.А. Голещихина